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MSZ-AY
Njësi murale

Ju prezantojmë serinë më të re Murale të linjës ‘PLUS’ nga
Mitsubishi Electric.

Shembulli perfekt i ndërthurjes së teknologjisë me artin,
ku çdo frymëmarrje shoqërohet me kënaqësinë e ajrit
të pastër dhe qetësisë së pashoqe.

•
Dizajn elegant & kompakt
Gaz ekologjik R32
Kualitet më i mirë i ajrit, falë filtrit Plasma Quad Plus
Nivel i ulët zhurme 18 dB(A)
Lidhet me sistemet Multi-split MXZ-F

Modalitet i vetë-pastrimit të njësisë
Sistem Wifi i integruar, konfigurim me anë të pultit  
Barrierë e dyfishtë mbrojtëse
Programues Javor
Punon deri në -20°C

MSZ-MSZ-AYAYA





MELCloudA++
A+++

E INKORPORUAR GATI

Dual Barrier
Coating

Night

Mitsubishi Electric është miku
më i mirë i mjedisit

Efiçencë
e lartë energjitike
Seria MSZ-AY është e përshtatshme për çdo lloji ambienti duke filluar nga
ato familjare deri tek zyrat. Kjo pasi lidhet lehtësisht dhe me serinë multisplit. 
Seria klasifikohet A+++ në ftohje dhe A++ në ngrohje për kapacitetet nga 2.5 kW
deri në 5.0 kW.

*Në zona me klimë të butë referuar klima e Athinës seria klasifikohet
A+++ në ftohje dhe ngrohje 

MELCloudA++
A+++

GATI

Dual Barrier
Coating

Night

A+++ në ftohje dhe ngrohje 



Funksion

Vetë - Pastrimit
Funksioni i ri i Vetë-Pastrimit than njësinë e brendshme në fund të ciklit
të ftohjes, duke parandaluar zhvillimin e mykut dhe erërave të këqija.

Barriera e dyfishtë mbron kondicionerin tuaj nga depozitimi i papastërtive dhe
pluhurit në pjesën e tij të brendshme.
Kjo teknologji ndihmon në ruajtjen e kapacitetit të plotë të operimit përgjatë
viteve.

Pa modalitet
Vetë-pastrues
Kur e fikni kondicionerin,
ajeri është i lagësht,
kjo mund të krijojnë
era të pakëndshme
ose myk.

Me modalitetin
Vetë-pastrues
Pasi të keni fikur kondicionerin
(i cili ka qënë në procesin
e ftohjes ose
delagështimit), kondicioneri
aktivizon një sistem
mikroventilimi, i cili than 
të gjithë bulbëzat e ujit.

25’
Vetë-pastrim

Parandalon depozitimin e pluhurave
dhe papastërtive edhe pas një kohe
të gjatë.

Promovon reduktimin e konsumit dhe
nevojës për t’u pastruar gjatë gjithë kohës.

Më shumë avantazhe, efiçencë energjitike
e lartë për gjatë gjithë kohës.



Kualiteti i ajrit që ne thithim ndikon padiskutim në shëndetin tonë, sidomos  për
ata që vuajnë nga alergjitë nëse kualiteti do të jetë i dobët. Ndaj dhe Mitsubishi 
Electric krijuar filtrin elektrostatik me dy stade Plasma Quad Plus për eleminimin
e ndotësve të ajrit.

Baktere Viruse Myku PluhuriAlergjentët PM 2,5

A+ A+

A+++ A+++ A++ A++ A+

A+++ A+++ A+++ A+++ A+++ A+++
Sot

Më parë

99%
Të viruseve, bakterëve, dhe mykut
që ndodhen në ajër.

99,7 %
Pluhurave dhe merimangave

98%
Alergjentët

99%
Grimcat PM 2.5

Eleminon:





Kënaqësia e rehatisë ideale!

MSZ-AY
Njësi Murale

FunksionaliteteMSZ-AYAYA Funksionalitete



Vendosni temperaturën
e dëshiruar dhe funksionet
ON/OFF në një plan javor,
sipas dëshirës tuaj.

Zgjidhni një nga 
funksionalitetet tuaj
të preferuar, siç është 
modaliteti i natës, duke
përdorur një buton të vetëm.

  

  Fatura
më të vogla
energjie

Teknologji
DC Inverter

Ftohje dhe në
temperatura
të ulta

Pult me 
dritë LED

Modalitet
‘Sleep mode’

Auto restar

Vetë
Diagnostikim

Programues
Javor

Funksionalitet
“i-save”

Fatura
më të vogla
energjie

Kualitet i lartë,
i qëndrueshëm

Shpërndarja
e ajrit

Sistemi i pastrimit të ajrit Plasma
Quad Plus eleminon viruset,
bakteret, mykun, alergjenët
dhe polenin.
Efektive edhe kundër
SARS-CoV-2.

    

      

Dizenjo e re elegante 
dhe kompakte 
e përshtatshme për çdo
lloj ambienti.

  

Efiçencë e lartë energjitike
sezonale si në ngrohje
dhe ftohje.

Efiçenca e lartë energjitike
sjell kursim të faturave
tuaja të energjisë elektrike.

Teknologjia Inverter
siguron performancë
superiore dhe kontroll
të optimizuar
të frekuencës së
funksionimit.

Kondicioneri ka një sistem
vetë-diagnostikues, i cili
lehtëson operacionet
e rivendosjes.

Teknologjia Dual Barrier
Coating: parandalon
depozitimin e pluhurit
dhe papastërtive.

Fletët horizontale dhe
vertikale drejtojnë rrjedhën
e ajrit në të gjitha cepat
e dhomës.

Seria ofron mundësinë e
kombinueshmërisë me
sistemet Multisplit 
MXZ-F.

Linja e kondicionerëve
MSZ-AY garanton rehati
maksimale akustike.

    I kombinueshëm
Multisplit 

Komoditet 
akustik

Dizenjo elegante
dhe kompakte

Kursim
i energjisë

  

  

Ftohja mund të sigurohet
edhe kur temperaturat e
jashtme janë të ulëta,
falë një sensori smart
në ventilatorin e jashtëm.

Ekrani i telekomandës
ka ndriçim, për përdorim
më të lehtë
gjatë natës.

Ulja e ndriçimit,
çaktivizimi i tingujve
"bip", zvogëlimi i zhurmës
të njësisë së jashtme
me 3 dB.

Në rast të ndërprerjes
së energjisë, kondicioneri
rindizet automatikisht
kur rikthehet energjia.

        



Zgjidhja ideale për çdo hapësirë
18

 d
B

 (A
)

55
0

m
m

(H
)

800 mm (W)

28
5 mm

(D
)

80
0

m
m

(H
)

714 mm (W)

28
5 mm

(D
)

kWFuqia në

nga 10 në 15 2,0
nga 15 në 25 2,5

nga 25 në 40 3,5

nga 40 në 50 4,2

m2



M
SZ

-A
Y2

5V
G

K
P

M
SZ

-A
Y3

5V
G

K
P

M
SZ

-A
Y4

2V
G

K
P

M
SZ

-A
Y5

0V
G

K
P

N
jë

si
 e

 b
re

nd
sh

m
e

Fu
rn

iz
im

i m
e 

en
er

gj
i

Te
ns

io
ni

/F
re

ku
en

ca
/F

az
a

M
SZ

-A
Y 2

5V
G

K
P

M
SZ

-A
Y3

5V
G

K
P

M
SZ

-A
Y4

2V
G

K
P

M
SZ

-A
Y5

0V
G

KP
N

jë
si

 e
 ja

sh
tm

e
M

U
Z

-A
Y 2

5V
G

M
U

Z
-A

Y3
5V

G
M

U
Z

-A
Y4

2V
G

M
U

Z
-A

Y5
0V

G
23

0 
/ 

50
 /

 1
23

0 
/ 

50
 /

 1
23

0 
/ 

50
 /

 1
23

0 
/ 

50
 /

 1
N

jë
si

 e
 ja

sh
tm

e
kW

2,
5

3,
5

4,
2

5,
0

8,
7

8,
7

7,
9

7,
5

A
++

+
A

++
+

A
++

A
++

kW
h/

a
10

0
14

1
18

6
23

2
kW

2,
4

2,
9

3,
8

4,
2

4,
8

4,
7

4,
7

4,
7

A
++

A
++

A
++

A
++

K
on

su
m

i v
je

to
r i

 e
ne

rg
jis

ë

K
on

su
m

i v
je

to
r i

 e
ne

rg
jis

ë

kW
h/

a
69

7
86

3
113

1
12

48
5,

7
5,

9
5,

9
6,

1
A

++
+

A
++

+
A

++
+

A
++

+
kW

2,
5 

(0
,9

 -
 3

,4
)

3,
5 

(1
,1 

- 
3,

8)
4,

2 
(0

,9
 -

 4
,5

)
5,

0 
(1

,4
 -

 5
,4

)
kW

0,
6

0,
99

1,3
1,5

4
4,

17
3,

54
3,

23
3,

24
K

ap
ac

ite
ti 

m
in

-m
ax

E
E

R

S
C

O
P

S
C

O
P

C
O

P

kW
3,

2 
(1

,0
 -

 4
,1)

4,
0 

(1
,3

 -
 4

,6
)

5,
2 

(1
,3

 -
 6

,0
)

5,
5 

(1
,4

 -
 7

,3
)

Fu
qi

a 
no

m
in

al
e 

në
 th

ith
je

K
ap

ac
ite

ti 
m

in
-m

ax
K

la
si

 i 
en

er
gj

is
ë

K
la

si
 i 

en
er

gj
is

ë

S
E

E
R

K
la

si
 i 

en
er

gj
is

ë

P
de

si
gn

h

P
de

si
gn

C

Fu
qi

a 
no

m
in

al
e 

në
 th

ith
je

kW
0,

78
1,0

3
1,3

9
1,4

7
4,

1
3,

88
3,

74
3,

74

N
jë

si
a 

e 
br

en
ds

hm
e

P
er

fo
rm

an
ca

 E
N

13
41

1

P
er

fo
rm

an
ca

 E
N

14
82

5

H
 x

 W
 x

 D
m

m kg
29

9 
x 

79
8 

x 
24

5
29

9 
x 

79
8 

x 
24

5
29

9 
x 

79
8 

x 
24

5
29

9 
x 

79
8 

x 
24

5
11

11
11

11
m

³/
m

in
3,

6-
5,

0-
6,

3-
7,

8-
10

,5
3,

6-
5,

0-
6,

3-
7,

8-
11,

1
4,

5-
5,

7-
7,

0-
8,

4-
10

,5
5,

2-
6,

4-
7,

5-
9,

1-
11,

7
m

³/
m

in
4,

0-
5,

0-
6,

6-
8,

0-
11,

8
4,

0-
5,

0-
6,

6-
8,

0-
11,

8
4,

4-
5,

4-
7,

0-
8,

6-
12

,9
4,

8-
5,

7-
7,

3-
9,

1-
12

,9
dB

(A
)

18
-2

4-
30

-3
6-

42
18

-2
4-

30
-3

6-
42

21
-2

9-
34

-3
8-

42
28

-3
3-

36
-4

0-
44

dB
(A

)
18

-2
4-

34
-3

9-
45

18
-2

4-
31

-3
8-

45
21

-2
9-

35
-4

0-
45

28
-3

3-
38

-4
3-

48
R

at
ed

La
rt

ës
ia

 m
ak

si
m

al
e

G
ja

të
si

a
D

ia
m

et
ri

N
gr

oh
je

Ft
oh

je

N
gr

oh
je

Ft
oh

je

N
gr

oh
je

Ft
oh

je

dB
(A

)
57

57
57

58

N
jë

si
a 

e 
ja

sh
tm

e

D
im

en
si

on
et

D
im

en
si

on
et

H
 x

 W
 x

 D

Lë
ng

/G
az

G
W

P
/T

on
s.

 C
O

2 
Eq

.
Ll

oj
i/

Sa
si

a

m
m

55
0 

x 
80

0 
x 

28
5

55
0 

x 
80

0 
x 

28
5

55
0 

x 
80

0 
x 

28
5

71
4 

x 
80

0 
x 

28
5

27
28

,5
34

40
,5

N
iv

el
i i

 z
hu

rm
ës

P
es

ha

P
es

ha

A
jri

dB
(A

)
47

 /
 4

8
49

 /
 5

0
50

 /
 5

1
52

 /
 5

2
Fu

qi
a 

e 
zh

ur
m

ës

N
iv

el
i i

 z
hu

rm
ës

Ft
oh

je

Ft
oh

je

N
gr

oh
je

 n
ë 

kl
im

ë
të

 b
ut

ë

N
gr

oh
je

 n
ë 

kl
im

ë
kl

im
ë 

m
es

at
ar

e

N
gr

oh
je

Fu
qi

a 
e 

zh
ur

m
ës

R
at

ed
dB

(A
)

59
61

61
64

R
ef

rig
je

ra
nt

i

Tu
ba

ci
on

et

K
ur

en
ti 

m
ax

 i 
ab

so
rb

ua
r

Fu
nk

si
on

im
 i 

ga
ra

nt
ua

r
i n

jë
si

së

A
7,

3
7,

3
9,

6
13

,5
m

m
6,

35
 /

 9
,5

2
6,

35
 /

 9
,5

2
6,

35
 /

 9
,5

2
6,

35
 /

 9
,5

2
m

20
20

20
20

m
12

12
12

12
°C

-1
0 

~ 
+4

6
-1

0 
~ 

+4
6

-1
0 

~ 
+4

6
-1

0 
~ 

+4
6

°C
-2

0 
~ 

+2
4

-2
0 

~ 
+2

4
-2

0 
~ 

+2
4

-2
0 

~ 
+2

4
R3

2 
/ 

0,
55

R3
2 

/ 
0,

55
R3

2 
/ 

0,
70

R3
2 

/ 
1,0

0
67

5 
/ 

0,
37

67
5 

/ 
0,

37
67

5 
/ 

0,
47

67
5 

/ 
0,

68

SE
T

M
O

D
EL

I

S
p

e
c

ifi
k

a
t 

te
k

n
ik

e

Fu
rn

iz
oh

et
 m

e 
en

er
gj

i n
e




